
UCHWAŁA NR XXVI/198/2021 
RADY GMINY WIJEWO 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w zw. z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Wijewo uchwala, co następuje. 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji złożonej w dniu 4 marca 2021 r. do Rady Gminy Wijewo przez 
wnoszącego, dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego, z przyczyn wskazanych  w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wijewo, zobowiązując go 
jednocześnie do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie  jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4085C6D-832D-4D10-8A68-75C54A1C0F3A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXVI/198/2021 Rady Gminy Wijewo z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie rozpatrzenia

petycji.

Do Urzędu Gminy Wijewo w dniu 4 marca 2021 r. wpłynęła petycja skierowana do Rady Gminy Wijewo.

Przedmiotem petycji jest poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego

Komitetu Konstytucyjnego.

Powyższa petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 8

kwietnia 2021 r. jednogłośnie uznała petycję za bezzasadną.

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach, przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany

przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego

petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego,

mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Jednocześnie należy wskazać na art. 131 Konstytucji RP z dnia 2 kwietnia 1997 r., który stanowi, że:

,,Jeżeli Prezydent Rzeczypospolitej nie może przejściowo sprawować urzędu, zawiadamia o tym Marszałka

Sejmu, który tymczasowo przejmuje obowiązki Prezydenta Rzeczypospolitej. Gdy Prezydent

Rzeczypospolitej nie jest w stanie zawiadomić Marszałka Sejmu o niemożności sprawowania urzędu,

wówczas o stwierdzeniu przeszkody w sprawowaniu urzędu przez Prezydenta Rzeczypospolitej rozstrzyga

Trybunał Konstytucyjny na wniosek Marszałka Sejmu. W razie uznania przejściowej niemożności

sprawowania urzędu przez Prezydenta Rzeczypospolitej Trybunał Konstytucyjny powierza Marszałkowi

Sejmu tymczasowe wykonywanie obowiązków Prezydenta Rzeczypospolitej’’, oraz rozdział XI Konstytucji

RP opisujący możliwość wystąpienia stanów nadzwyczajnych występujących w sytuacjach szczególnych

zagrożeń.

Wobec powyższego, należy stwierdzić, iż przedmiot petycji nie mieści się w kompetencjach Rady Gminy

Wijewo, z tego względu, należy uznać, iż brak jest podstaw do jej uwzględnienia. Rada Gminy nie jest

organem władnym do podejmowania działań wskazanych w przedmiotowej petycji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4085C6D-832D-4D10-8A68-75C54A1C0F3A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

